
Wijziging legesverordening in verband met wijziging tarieven Rijbewijzen en 
vergunning voor het exploiteren van een automotive bedrijf
De gemeenteraad van Rijswijk; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d 31 januari 2020, no. 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

VERORDENING TOT TWEEDE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2020

Artikel 1

Hoofdstuk 3 van titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt:

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 8 van titel 3 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

Hoofdstuk 8 Automotive

 3.8 Het tarief voor het in behandeling nemen van een vergunning voor het exploiteren 
van een automotive bedrijf als bedoeld in artikel 2:41 APV en het 
aanwijzingsbesluit van de burgemeester van Rijswijk d.d. 17 december 2019                 €776,50

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 3

Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijziging Legesverordening 2020.

Aldus besloten door de Raad van de Gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van
3 maart 2020.

de griffier, de voorzitter,

J.A. Massaar, bpa drs. M.J. Bezuijen

1.3.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 
afgeven van een gezondheidsverklaring  €38,40


